ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RlACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88)3541 -2073

OFÍCIO Nº. 061/2023

Várzea Alegre - CE, 08 de março de 2023

Aos Familiares do Senhor:
Oriel Bezerra Neto

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Família, que em Sessão

realizada no dia 08 de março do corrente ano, esta Câmara aprovou por

unanimidade dos Vereadores presentes, MOÇÃO DE PESAR, de autoria do

Vereador Otoniel Fiúza de Alencar Júnior, com subscrição dos Vereadores Alan

Salviano Lima, Francisco de Araújo Costa (Kleiton do Bar}, Maiko de Morais

Costa (Maiko do Chapei), e pela Vereadora Valdelene Bitu de Oliveira, aos

familiares do Senhor Oriel Bezerra Neto, pelo seu falecimento ocorrido no dia 17

de fevereiro do corrente ano, conforme cópia em anexo.

Atenciosamente,

/'

A~AÍ..VIANQ. LIMA

( PRESIDENTE

. . . . '

• 1

1

"VÁRZEAALEGRE,CIOAOE DO AMOR FRATERNO" 1

. . '

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

GABINETE 11 (JOAQUIM GOMES FIUZA)
OTONIEWRADV@GMAIL.COM
(88)9 9742°7461

O Ve_;:eádor Otoniel Fiuza de Alencar Júnior, no uso de suas atribuições,

r.espeítosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar,

aos familiares do Senhor ORIEL BEZERRA NETO, pelo seu falecimento

ocorrido no dia 17 de fevereiro do corrente ano.

ORIEL BEZERRA NETO era ex-funcionário do Banco do Brasil e estava

a frente da Associação Atlética Banco do Brasil - AABB Várzea Alegre,

instituição cuja sua dedicação foi voltada nos seus últimos anos de vida. Foi

membro da diretoria da Mocidade Independente do Sanharol - MIS.

Por vários anos residiu na cidade de lcó/CE, onde também prestou

serviços ao Banco do Brasil e cativando por lá uma série de amizades. Em

Várzea Alegre/CE, era domiciliado no bairro Sanharol, sendo um dos moradores

mais ilustres daquela comunidade.

Exercia natural e cativante espírito de liderança para além de um

profissional dedicado, esposo e pai amoroso, sendo um grande alicerce no seio

familiar. Oriel deixa exemplos virtuosos, como a concórdia e ser alguém que

semeava alegria, histórias engraçadas e inspirando conselhos e praticando o

bem.

Faleceu, deixando conosco, além da saudade, a certeza de que cumpriu

de forma exemplar a sua função aqui na terra, com muita dignidade, honradez,

serenidade e tolerância, como filho, pai, esposo, amigo e cidadão.

ORIEL nos inspira em inúmeros aspectos, pois era um ser humano de

primeira grandeza, dotado de sensibilidade, sabedoria e nobreza ímpar, cuja

ausência física deixa desolados a todos nós.

F.IUZA · ~ . ·
~RE~_QQ~ . "'· . ~~- ' 'VÁRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRAlCRNO" - . ~ '-••{'·'(';;,:.;

:J. .; )l,_t - ... ·~. ~:··~\

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 11 (JOAQUIM GOMES FIUZA)
OTONIEURADV@GMAIL.COM
(88)9 9742-7461

Aos seus familiares, principalmente à sua esposa leda, e seus filhos, Oriel

Júnior, Luiz Neto e Moacir, noras netos e demais familiares e amigos, as nossas

sinceras condolências, reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se

associar ao seu pesar.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,

primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o senhor ORI EL

BEZERRA NETO descanse em paz.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 24 de fevereiro
de 2023.

OTONIELFIÚ E ALENCAR JÚNIOR

SUBSCRITA

FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA

VEREADOR

--- -

~~~ /(~